[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2021 г.                                                                                                                                    № 13
Томская область

г. Кедровый
О согласовании перечня приоритетных профессий (специальностей) для профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан в 2021 году
В соответствии с законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», с учетом потребности в трудовых ресурсах муниципального образования «Город Кедровый»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать перечень приоритетных профессий (специальностей) для профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан (далее – Перечень приоритетных профессий) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать ОГКУ «Центр занятости населения Бакчарского района и города Кедрового» (Александрова И.А.) использовать Перечень приоритетных профессий при предоставлении безработным гражданам государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан.

3. Рекомендовать работодателям города Кедрового предоставлять потребность в подготовке кадров на предстоящий год в срок до 01 ноября текущего года в Администрацию Города Кедрового и ОГКУ «Центр занятости населения Бакчарского района и города Кедрового».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 г.

5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

6. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами.

Мэр                                                                                                                                        Н.А. Соловьева
Приложение
Утверждено

Постановлением Администрации города Кедрового

от 29 января 2021 г. № 13
ПЕРЕЧЕНЬ

приоритетных профессий (специальностей) для профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан в 2021 году

11442
       водитель автомобиля (категории «В», «С», «Д», «Е»)
12901         кондитер

13456        маникюрша
13583        машинист бульдозера
13788        машинист крана автомобильного

14388
      машинист экскаватора
15643        оператор котельной
16199        оператор электронно-вычислительных машин

16437        парикмахер

16472        пекарь

16675        повар
17351        продавец непродовольственных товаров
17353        продавец продовольственных товаров
18511        слесарь по ремонту автомобилей

18560        слесарь-сантехник

18874        столяр

19149        токарь
19203        тракторист (категории «В», «С», «Д», «Е», «F»)

19601        швея

19756        электрогазосварщик
19861        электромонтер по ремонту  и обслуживанию электрооборудования

18891        стропальщик

16835        помощник бурильщика капитального ремонта скважин

11297        бурильщик эксплуатационного и разведочного бурения на нефть и газ

1. Должности служащих

20336          бухгалтер

21792          документовед

24047          менеджер по кадрам

24075          менеджер (по направлениям деятельности)

25416          охранник

26341          секретарь руководителя

26583          специалист по кадрам
20448          врач

24038          медицинская сестра

27328          фельдшер